



ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA
25-356 KIELCE
ul. Chopina 15/3
☎ (041) 341-10-68 fax. (041) 344-18-73
www.sir-kielce.pl; e-mail: biuro@sir-kielce.pl

ŚIR-K/ 820/2 /18

Kielce 30.01. 2018 r.

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Zarząd Świętokrzyskiej Izby Rolniczej informuje **Pana Premiera**, że od kilku miesięcy opłacalność produkcji żywca wieprzowego utrzymuje się na fatalnym, niskim poziomie. Szczególnie bolesne są ostatnie tygodnie, w wielu ubojniach ceny tuczników spadły do poziomu nawet 3,50 – 3,80 zł netto za kilogram wagi żywej. Obecne ceny znajdują się na poziomie porównywalnym do tych z poprzedniego kryzysu, który obserwowaliśmy w latach 2014 – 2016, co doprowadziło do załamania produkcji trzody chlewnej w naszym kraju.

Sytuacja producentów trzody z tygodnia na tydzień staje się coraz trudniejsza. Obecnie producenci trzody znajdują się w dramatycznej sytuacji, praktycznie są na skraju bankructwa.

Początek roku w gospodarstwie rolnym niesie obciążenia związane z dużymi wydatkami, jak: ubezpieczenie gospodarstw, energia elektryczna, woda, rata podatku rolnego, opłat melioracyjnych oraz zakup środków do produkcji.

Obowiązujące ceny nie zapewniają opłacalności produkcji, a przychód ze sprzedaży tuczniaka nie pokrywa nawet kosztów jego wyprodukowania.

Jesteśmy krajem, który zamieszkuje 38 mln. ludności, obecna produkcja trzody chlewnej szacowana jest na około 12 mln. sztuk i tylko w 50% pokrywa krajowe zapotrzebowanie na mięso wieprzowe. Paradoksem jest, że w sklepach wielkopowierzchniowych można kupić wieprzowinę po tak zwanych cenach promocyjnych, które są cenami określanymi jako ceny dumpingowe – poniżej kosztów produkcji. Sprzedawana wieprzowina pochodząca z importu nie posiada odpowiedniej jakości i często pochodzi z wcześniej zgromadzonych zapasów. Domagamy się szczegółowej kontroli przez krajowe służby pod kątem jakości i przydatności sprowadzanego mięsa do spożycia.

Mając na uwadze rodzimą polską produkcję wieprzowiny nasz kraj powinien wnioskować do UE o dopłatę do eksportu do krajów trzecich, co pozwoliło by rozwiązać problem zniwelowania nadwyżki wieprzowiny, a tym samym wzrost cen żywca wieprzowego i przywrócenie opłacalności produkcji.

Jednocześnie domagamy się zabezpieczenia środków finansowych w budżecie MRiRW, które pozwolą na wykonanie zabezpieczeń, spełnienie rygorów i nakazów związanych z podniesieniem poziomu bioasekuracji w związku z lawinowym rozszerzaniem się ASF w naszym kraju.

Hodowcy trzody nie udźwigną takich obciążeń finansowych. Sytuacja ta grozi powszechną rezygnacją z hodowli trzody.

Domagamy się zablokowania importu zboża, kukurydzy i innych komponentów paszowych z Ukrainy przywożonego linią kolejową LHS do Woli Żydowskiej w woj. świętokrzyskim.

Istnieje duże prawdopodobieństwo, że z importowanego z Ukrainy zboża produkowana jest pasza, którą jest karmiona trzoda chlewna. Powszechnie wiadomo, że w Ukrainie ASF nie jest monitorowany.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Ryszard Ciżła

Do wiadomości:

1. Pan Krzysztof Jurgiel
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
2. Pan Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych
3. a/a